

COMUNE DI LUCERA

PROVINCIA DI FOGGIA

Alla Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo Manzoni-Radice Prof.ssa Maria Concetta Bianco fgic827004@pec.istruzione.it

Al Dirigente Scolastico
Liceo Classico - Scientifico - Linguistico
e delle Scienze Umane Bonghi-Rosmini
Prof. Matteo Capra
fgpc15000c@pec.istruzione.it

Alla Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo Tommasone-Alighieri Prof.ssa Francesca Chiechi fgic876009@pec.istruzione.it

Al Rettore – Dirigente scolastico Convitto Nazionale Statale "Ruggiero Bonghi" Prof.ssa Antonella Falco fgvc01000c@pec.istruzione.it

Alla Dirigente Scolastico Istituto Tecnico Economico e Tecnologico Vittorio Emanuele III Prof.ssa Laura Filomena Flagella fgtd060005@pec.istruzione.it

> Al Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo Bozzini-Fasani Prof. Pasquale Trivisonne fgic842006@pec.istruzione.it

OGGETTO: LUCERA FINALISTA DELLA CAPITALE ITALIANA DELLA CULTURA 2026 - AUDIZIONE DEL 5 MARZO.

Egregio Dirigente Scolastico,

la Città di Lucera è tra le 10 finaliste della Capitale italiana della cultura 2026. Capofila dei Monti Dauni, rappresenta la Puglia in questa prestigiosa competizione nazionale.

"Crocevia di popoli e culture" è il titolo del dossier che sarà presentato in questa importante occasione quale mission e importante opportunità di sviluppo culturale, turistico ed economico non solo per Lucera e i Monti Dauni, ma per l'intera Puglia.

Martedì <u>5 marzo p.v.</u> avranno luogo le audizioni delle delegazioni finaliste presso il Ministero della Cultura, al cospetto di una Giuria qualificata che, entro il 29 marzo p.v., decreterà la Città che potrà fregiarsi dell'ambito riconoscimento di "Capitale italiana della Cultura" per l'anno 2026, e che potrà attuare interamente i progetti, le iniziative e le attività proposte.

Al fine di sensibilizzare e coinvolgere le nuove generazioni alle radici culturali del proprio territorio e ad accrescere e favorire il senso di attaccamento alla propria Città, il Comune di Lucera sarebbe lieto che gli



COMUNE DI LUCERA

PROVINCIA DI FOGGIA

alunni dell'Istituto da Lei rappresentato fossero messi, previa disposizione di sospensione delle attività didattiche, nelle condizioni di poter partecipare alla presentazione del dossier mediante collegamento in diretta *streaming* sul canale YouTube del Ministero della Cultura, dalle ore 9.00 alle ore 10:00 del giorno 5 marzo p.v., con accesso al seguente *link*: https://www.youtube.com/@MiC_Italia.

Sicuro del prezioso sostegno e della partecipazione a questo importante progetto che coinvolge la Città di Lucera, saluto cordialmente.

IL SÍNDACO DELLA CITTÀ DI LUCERA AVV. GIUSEPPE PITTA